

Lucrari de amenajare a gunoistii in Primaria Pleseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 190 383,34 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.08.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
		1.1. Lucrari de terasament				
		1.1.1. Lucrari de terasament la gard cu lungime de 120 m				
1	TsH156A	Sapatul gropitelor de marime, cm. 35 x 40 x 40 (Копка лунок размером 35x40x40 см)	buc	36,0000	3,150 3,150	113,400 113,400
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте, без крепления)	m3	1,0100	139,500 139,500	140,895 140,895
3	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de	m3	1,0100	40,700 38,700	41,107 39,087

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 20 cm, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintelui in straturi (Уплотнение грунта, горизонтальными слоями толщиной 20-30 см, политыми и хорошо утрамбованными вручную, объемом до 20 м3, в одном рабочем месте, включая разбрасывание грунта слоями)				
		<i>Total</i>	Lei			295,402
		Total Lucrari de terasament la gard cu lungime de 120 m Inklusiv salariu				295,402 293,382
		1.1.2. Lucrari de terasament la amenajarea gunoistii				
4	TsC18B11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintelui pina la 10 m, in teren catg. 2 in conditiile gospodarii apelor	100 m3	66,0000	756,000 0,000	49 896,000 0,000
5	TsC22B1 K=3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18B1, pentru transportul pamintelui pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II K=3,0000	100 m3	46,8370	1 159,200 0,000	54 293,448 0,000
		<i>Total</i>	Lei			104 189,448
		Total Lucrari de terasament la amenajarea gunoistii Inklusiv salariu				104 189,448
		<i>Total</i>	Lei			104 484,850
		Total Lucrari de terasament Inklusiv salariu				104 484,850 293,382
		1.2. Lucrari de constructie				
		1.2.1. Constructia gardului cu lungime de 120 m				
6	RpCB02D2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu	m3	2,8000	1 757,444 400,050	4 920,844 1 120,140

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat C-15/12 Bc15 (B200) (Укладка бетона Bc15 (B200) в армированные конструкции классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление бетона вручную) Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0150				
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Montarea stilpilor = 246 kg	kg	246,0000	37,151 9,450	9 139,146 2 324,700
8	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (Металлические ограждения, из профильной стали, обычной модели, при установке готовых панелей) Gard din plase RABITA (d=4,0 ОЦ) h=620kg	kg	620,0000	32,274 3,600	20 009,880 2 232,000
		<i>Total</i>	Lei			34 069,870
		Total Constructia gardului cu lungime de 120 m Inclusiv salariu				34 069,870 5 676,840
		<i>Total</i>	Lei			34 069,870
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				34 069,870 5 676,840
		1.3. Lucrari de inverzire				
9	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (Посадки саженцев лиственных деревьев без кома земли)	buc	30,0000	149,790 35,550	4 493,700 1 066,500

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			4 493,700
		Total Lucrari de inverzire Inclusiv salariu				4 493,700 1 066,500
		<i>Total</i>	Lei			143 048,420
		Total Lucrari Inclusiv salariu				143 048,420 7 036,722

		Total	Lei	143 048,43
		Fondul social	24 %	1 688,82
		Transport	2 %	629,05
		Total		145 366,30
		Cheltuieli de regie	7 %	10 175,64
		Total		155 541,94
		Beneficiu de deviz	2 %	3 110,84
		Total		158 652,78
		TVA	20 %	31 730,56
		Total deviz: Inclusiv salariu		190 383,34 <hr/> 7 036,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajare a gunoistii in Primaria Pleseni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 190 383,34 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.08.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	19,8520	45,00	893,340
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	22,5000	45,00	1 012,500
3.	7212030022700	Sudor	h-om	2,4600	45,00	110,700
4.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	18,6000	45,00	837,000
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	46,7400	45,00	2 103,300
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,7200	45,00	167,400
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	39,3686	45,00	1 771,587
8.	9312040019600	Sapator	h-om	3,1310	45,00	140,895
					Total manopera	7 036,73

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	12,0000	95,00	1 140,000
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,6900	15,00	55,350
3.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	31,2000	65,00	2 028,000
4.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	2,1031	400,00	841,240
5.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,9269	300,00	578,070
6.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	1,2000	95,00	114,000
7.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	1,2000	120,00	144,000
8.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	3,1000	54,00	167,400
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	997,5420	2,00	1 995,084
10.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	651,0000	27,00	17 577,000
11.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,4600	20,00	49,200
12.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	246,0000	27,00	6 642,000
13.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,8500	52,00	96,200
14.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5880	2,00	5,176
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0600	20,00	1,200
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,8355	20,00	16,710
17.	4100126202818	Apa	m3	0,1010	20,00	2,020
					Total materiale de constructii	31 452,65

Utilaje de constructii:

1.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	434,1227	240,00	104 189,448
2.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat	h-ut	1,6800	165,00	277,200

		pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)				
3.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,4200	220,00	92,400
		Total utilaje de construcții				104 559,05

Total	Lei	143 048,4 3
Fondul social	24 %	1 688,82
Transport	2 %	629,05
Total		145 366,3 0
Cheltuieli de regie	7 %	10 175,64
Total		155 541,9 4
Beneficiu de deviz	2 %	3 110,84
Total		158 652,7 8
TVA	20 %	31 730,56
Total deviz:		190 383,3 4

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare a gunoistii in
Primaria Pleseni**
Investitor Primaria Pleseni
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
		1.1. Lucrari de terasament				
		1.1.1. Lucrari de terasament la gard cu lungime de 120 m				
1	TsH156A	Sapatul gropitelor de marime, cm. 35 x 40 x 40 (Копка лунок размером 35x40x40 см)	buc			3,150
						3,150
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0700	45,00	3,15
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3в одном месте , без крепления)	m3			139,500
						139,500
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	45,00	139,50
3	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi (Уплотнение грунта, горизонтальными слоями толщиной 20-30 см, политыми и хорошо утрамбованными вручную, объемом до 20 м3, в одном рабочем месте, включая разбрасывание грунта слоями)	m3			40,700
						38,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	45,00	38,70
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
		1.1.2. Lucrari de terasament la amenajarea gunoistii				
4	TsC18B11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 in conditiile gospodarii apelor	100 m3			756,000
						0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,1500	240,00	756,00
5	TsC22B1 K=3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II K=3,0000	100 m3			1 159,200
						0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	240,00	1 159,20
		1.2. Lucrari de constructie				
		1.2.1. Constructia gardului cu lungime de 120 m				
6	RpCB02D2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue	m3			1 757,444

1	2	3	4	5	6	7
		sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) (Укладка бетона Bc15 (B200) в армированные конструкции классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление бетона вручную) Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0150				400,050
	7123010010200	Betonist	h-om	7,0900	45,00	319,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	45,00	81,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,0000	2,00	712,53
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6780	300,00	206,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	20,00	5,97
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7400	400,00	300,44
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	165,00	99,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	220,00	33,00
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Montarea stilpilor = 246 kg	kg			37,151 9,450
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	27,00	27,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,23
8	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (Металлические ограждения, из профильной стали, обычной модели, при установке готовых панелей) Gard din plase RABITA (d=4,0 ОЦ) h=620kg	kg			32,274 3,600
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	45,00	1,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	27,00	28,35
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	52,00	0,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	2,00	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	54,00	0,27
		1.3. Lucrari de inverzire				
9	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (Посадки саженцев лиственных деревьев без кома земли)	buc			149,790 35,550
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	45,00	1,80
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	45,00	33,75
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	65,00	67,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	95,00	38,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	95,00	3,80
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	120,00	4,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.